di kitab-kitab yang belum tercantum pada Majmu’ Fatawa seperti dari kitab Minhaj

al-Sunnah, Al-Rasail al-Kubra, Majmu’ al-Rasa’il Wa al-Masa’il, Al-Jawab al-

Sahih Liman Badala Din al-Masih, dan lain sebagainya. Adapun kitab Daqaiq al-

Tafsir telah menghimpun penafsiran Ibnu Taimiyah dalam enam jilid yang terbit di

Suriah pada tahun 1404 H/1983 M. Adapun kitab tafsir yang sering disebut dan

dibahas dari Ibnu Taimiyah adalah Tafsir Al-Kabir. Dimana tafsir itu merupakan

hasil kutipan dari dua kitab sebelumnya, yaitu Majmu’ Fatawa dan Daqaiq Tafsir

yang ditahqiq oleh Dr. Abdurrahman Umairah.24

Dalam penulisan ini, penulis merujuk pada kitab tafsir Ibnu Taimiyah selain

yang disebutkan di atas. Tafsir yang akan dibahas oleh penulis adalah Kitab Tafsir

Syaikh Al-Islam Ibnu Taimiyyah al-Jami’ Likalami Imam Ibnu Taimiyah yang

dikumpulkan dan ditahqiq oleh Syaikh Iyadh bin Abd Lathif bin Ibrahim al-Qaisy.

Kitab ini telah diterbitkan oleh Dar Ibn Jauzi, Kairo pada tahun 1432 H (2011 M)

yang berjumlah 7 jilid.

Apa yang membedakan dengan Tafsir al-Kabir? Meskipun sama-sama

berisi penafsiran Ibnu Taimiyah, antara Tafsir al-Kabir dan Tafsir Syaikh Al-Islam

Ibnu Taimiyah memiliki perbedaan yang mencolok dalam hal penyajian penafsiran.